国家发展改革委关于做好成品油市场供应加强价格管理的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/318/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_8F_91_E5_c80_318004.htm 国家发展改革委关于

做好成品油市场供应加强价格管理的通知(2006年9月19日 发

改电[2006]288号)各省、自治区、直辖市发展改革委、物价局

，中国石油天然气集团公司、中国石油化工集团公司： 目前

进入柴油消费旺季，为确保成品油市场供应，维护正常的市

场价格秩序，现就有关问题通知如下： 一、中石油、中石化

集团公司要按照《国家发展改革委办公厅关于做好当前成品

油供应工作的紧急通知》（发改办运行[2006]2010号）的要求

，采取努力提高原油加工量、组织成品油进口、压减成品油

出口、加强市场监测、合理摆布库存、及时衔接调运等综合

措施，保障成品油市场供应的稳定。 二、成品油生产和经营

企业要严格执行国家价格政策，不得擅自突破国家规定的供

专项用户汽、柴油价格和汽、柴油零售指导价上限，要严格

执行汽、柴油批零差率等有关规定。 三、成品油是重要的生

产和生活资料，直接关系到国民经济各行业生产运营及人民

群众的切身利益。各地价格主管部门要认真维护国家成品油

价格政策严肃性，不得以“高进高出”等名义擅自提高成品

油价格。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com